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Det har blivit dags att presentera den 
tredje upplagan av Vår Spelplan och dela 
med oss av det hållbarhetsarbete vi gjort 
det senaste året. Som vanligt har det hänt 
en hel del och därför har vi valt att lyfta 
ett urval av vårt arbete inom våra fem 
hållbarhetsområden.

Som alltid har vi våra kunder i fokus. Våra kunder ska 
kunna känna sig trygga och säkra när de spelar hos oss 
– både när det handlar om säkra transaktioner, säkra spel 
och spelkoll. 

Det senaste året har vi genomfört ett antal större åtgär
der som ska bidra till att våra kunder får ännu bättre koll 
på sitt spelande och även säkerställa att våra intäkter 
kommer från kunder som har ett hållbart spelande och 
spelar hos oss enbart för nöjes skull.
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Vi har även gjort stora satsningar inom vårt samhälls
engagemang. Inom idrotten är det fortsatt fokus på 
 ungdoms och elitidrotten men också på initiativ som  
ska får fler i rörelse oavsett kön, sexuell läggning, 
 etnicitet, ålder, ekonomiska förutsättningar och så vidare. 

I samarbete med idrottsförbund har vi lanserat spän
nande initiativ som ska leda till en mer jämlik idrott. 
 Förhoppningsvis får dessa ringar på vattnet inom hela 
idrottsrörelsen. Som ytterligare del av vårt samhälls
engagemang har vår styrelse under året tagit beslut  
om att investera ytterligare 42 miljoner kronor till spel
forskningen, under en femårsperiod.

I december 2021 beslutade vår styrelse även att vi ska vara 
klimatneutrala senast 2030. Det innebär stora satsningar i 
fråga om internutbildningar och långsiktiga investeringar.

Om det här och mycket mer kan du läsa om i Vår Spelplan 
2022. Samtidigt fortsätter vi att arbeta vidare med våra 
hållbarhetsområden inom hela vår verksamhet och sträva 
efter att hela tiden göra mer och bättre. Med önskan om 
en trevlig läsning!

Kajsa Nylander 
hållbarhetschef Svenska Spel

Patrik Hofbauer 
vd och koncernchef Svenska Spel
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Vi och de 
 globala målen
Svenska Spels hållbarhetsarbete utgår 
från Agenda 2030 och de globala mål  
för hållbar  utveckling som skrivits under 
av samtliga 193 medlemsländer i FN. 

Målen berör oss alla och visar vägen mot en bättre fram
tid. Genom att analysera vårt arbete utifrån de globala 
målen kan vi både identifiera de områden där vi har 
störst positiv påverkan och utvecklingsområden som  
vi behöver jobba vidare med.

Hela vårt arbete sker utifrån ambitionen att skapa lång
siktigt värde för kunder, ägare och medarbetare men 
också för idrottsrörelsen och samhället i stort.

Vårt bidrag  
till  målen

God hälsa och välbefinnande
Genom Svenska Spels stora engagemang  
i svensk idrott och finansiering av forskning 
inom spelberoendefrågor vill vi bidra till 

 förbättrad folkhälsa. Dessutom går hela vårt överskott 
 tillbaka till statskassan. 

Anständiga arbetsvillkor  
och ekonomisk tillväxt
Alla har rätt till en trygg och säker arbetsplats. 
Som stor arbetsgivare i Sverige har vi ett 

ansvar att säkerställa goda arbetsvillkor. Genom stora 
satsningar på personalens hälsa och professionella 
utveckling erbjuder Svenska Spel en attraktiv arbets
plats.

Minskad ojämlikhet
Som Sveriges största idrottssponsor har vi  
en unik möjlighet att påverka, bidra till och 
utveckla idrottsrörelsen och indirekt även 

samhället i stort. Svenska Spel arbetar för att var och en 
som vill ska kunna vara en del av idrotten helt oavsett 
ålder, bakgrund, sexuell läggning eller fysiska förutsätt
ningar. 

Vi fördelar bolagets sponsringsmedel jämställt och 
 lägger lika mycket resurser på damidrott som på herr
idrotten. Internt genomför vi åtgärder för att öka andelen 
kvinnliga chefer inom koncernen och utveckla arbetet 
med inkludering. 

Fredliga och inkluderande 
 samhällen
Som spelbolag hanterar vi stora mängder 
ekonomiska transaktioner. Då är det viktigt 

 att vår verksamhet inte kan utnyttjas för brottslighet  
som penningtvätt eller matchfixning. 

Med ett systematiskt kontrollarbete motverkar vi 
 brottslig verksamhet men sprider också kunskap kring 
 frågorna. Exempelvis tillfrågas våra experter sedan 
många år tillbaka i frågor kring matchfixning och vi hjäl
per också idrotten att utbilda aktiva på alla nivåer kring 
problemet.

Genomförande och  
globalt partnerskap
Svenska Spel samarbetar med en mängd 
nationella och internationella aktörer och 

utgår från ett antal standarder och internationella 
 principer. Genom att stärka samarbeten och utbyta 
 kunskap och erfarenhet med varandra  driver vi utveck
lingen framåt.
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Hållbar konsumtion och produktion
Omställningen till en hållbar konsumtion  
och produktion av varor och tjänster är en 
 nödvändighet för att minska negativ påver

kan på klimat och miljö samt människors hälsa. Vår utma
ning är att uppnå ett internt synsätt där gemensamma 
värderingar och kunskaper möjliggör för oss att bidra till 
en hållbar utveckling. Det ska vara enkelt att göra rätt.

Bekämpa klimatförändringarna
Vår verksamhet kommer alltid att orsaka 
utsläpp. Vårt ansvar och utmaning är att 
 minimera dessa utsläpp. Vårt resande,  

inköp av livsmedel och material är områden som står  
för vår största påverkan och att minska denna påverkan 
är en utmaning i arbetet mot klimatneutralitet.

Det ska vara enkelt att  göra rätt

Våra största 
 utmaningar

God hälsa och välbefinnande
Vi vill att spel ska vara till glädje för alla.  
Tyvärr ser det inte ut så idag. Cirka 4 procent  
av befolkningen (16–84 år) har någon form  

av spelproblem. Det vill vi ändra på.

Jämställdhet
Svensk idrott har fortfarande en hel del 
arbete kvar när det kommer till jämställdhet, 
något som blir en utmaning även för oss i vårt 

nära partnerskap med idrotten. Internt finns också utma
ningar att till exempel få fler tjejer att söka sig till ledande 
positioner eller till yrkesgrupper som traditionellt sett är 
mera mansdominerade.

Anständiga arbetsvillkor  
och ekonomisk tillväxt
Även om vi i Sverige generellt sett har goda 
arbetsvillkor är detta inte en självklarhet i 

 resten av världen där flera av våra leverantörer finns. Som 
stort, upphandlande bolag är det en utmaning att på ett 
systematiskt sätt riskbedöma, kravställa och följa upp 
våra leverantörer och säkra en hållbar leverantörskedja.

Minskad ojämlikhet
Vi måste ständigt arbeta för att främja jäm
likhet internt och tillsammans med våra sam
arbetspartners. Internt vill vi öka andelen 

kvinnor i ledande positioner, där vi sett en negativ trend 
de senaste åren. Vi vill även nå ut till fler vid våra rekryte
ringar för att öka mångfalden inom bolaget.
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Vi lyfter och 
 påverkar
Svenska Spels vinst går tillbaka till stats
kassan. Bara sedan 2010 rör det sig om 
över 40 miljarder kronor. På så sätt hjäl
per den som är kund hos Svenska Spel 
till att skapa samhällsnytta.

Som Sveriges största idrottssponsor  
har vi en unik möjlighet att bidra till 
idrotts rörelsen men också att påverka 
den genom att lyfta och finansiera  
goda initiativ. Det är något som indirekt 
 på verkar samhället i rätt riktning.

Med vårt omfattande och långsiktiga 
stöd till spelforskningen ser vi till att hela 
spelbranschen kan dra nytta av kunskap 
om hur man  förebygger riskfyllt spelande. 
Vi vet att en hållbar spelbransch skapar 
ett bättre samhälle.
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Idrott för alla 
tar samhället 
framåt
Idrottsrörelsen i Sverige engagerar över 
3 miljoner människor. Samtidigt är det en 
folkrörelse som fortfarande är långtifrån 
jämlik.

– Vi ser tyvärr att idrotten ligger efter till exempel närings
livet när det gäller att jobba med de frågorna, säger Kajsa 
Nylander, Svenska Spels Hållbarhetschef. Förändringarna 
går för långsamt. Därför har vi startat initiativet Idrott för alla.

Idrott för alla handlar om allt från kravställning och upp
följning till utbildning och inspiration. Och det genom
syrar även Svenska Spels egna interna målsättningar. 

– Om inte vi som har pengarna lyfter frågan, vem ska göra 
det då? säger Kajsa Nylander. Självklart ska vi ställa krav 
på de vi sponsrar!

Och Svenska Spel har gått från ord till handling. Under 
2020 beslutades att alla sponsormedel, runt 260 miljoner 
kronor årligen, ska fördelas 50/50 mellan kvinnliga och 
manliga idrottare. Det är bolagets sätt att med ekono
miska styrmedel driva på utvecklingen och aktivt bidra 
till en mer jämställd idrottsrörelse. 

Målsättningen med initiativet Idrott för alla är att  minimera 
de barriärer som påverkar människors möjlighet att utöva 

Under 2020 beslutades att alla sponsormedel, 
runt 260 miljoner kronor årligen, ska fördelas 
50/50 mellan kvinnliga och manliga idrottare.
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sin idrott. Det kan handla om kön eller etnisk bakgrund, 
religion eller sexuell läggning. Som Sveriges största 
idrottssponsor vill Svenska Spel driva på utvecklingen  
i rätt riktning.

– Inom ramen för Idrott för alla har vi uppdaterat vår leve
rantörskod så att vi ställer krav på aktivt arbete för ökad 
jämlikhet och mångfald hos de förbund och föreningar  
vi sponsrar, berättar Kajsa Nylander. Sedan följer vi upp 
arbetet årligen i en digital plattform och för löpande 
 dialog med våra samarbetspartners kring arbetet.

Kajsa menar att det är idrottsförbunden själva som måste 
identifiera vilka frågor de behöver jobba extra mycket 
med, då olika idrotter kan ha helt olika utmaningar. 
Medan hockeyn kan ha ökad jämställdhet överst på 
agendan kan längdskidorna ha en utmaning med att  
öka mångfalden.

– Svenska Spels uppgift är att lyfta frågorna, ge förut
sättningar och följa upp. På det viset kan vi snabba på 
utvecklingen, säger Kajsa Nylander. 

– Men vi vet också att förbund och föreningar kan behöva 
hjälp med både kunskap och inspiration. Hur gör man till 
exempel en nulägesanalys i de här frågorna? Hur mäter 
man jämställd resursfördelning? Vilka goda exempel 
finns det inom andra idrotter? Därför har vi tagit fram 
verktyg och utbildningar till idrottsrörelsen för att för
enkla deras arbete.

Bordshockeyspelet  
har aldrig innehållit kvinnofigurer.  

Förrän nu.”

Om inte vi som har  
pengarna lyfter frågan,  
vem ska göra det då?”

Kampanj belyser skillnader
Svenska Spel engagerar sig i enskilda  projekt som 
sätter fokus på utmaningarna. Svenska Spel är en 
pålitlig partner för ishockeyn och huvudsponsor  
för Svenska Ishockeyförbundet, Svenska Spel 
Damhockey ligan, SHL och Hockeyallsvenskan.  
Inom ramen för Idrott för alla har man nu dragit igång 
 projektet ”Bordshockeygummorna”, ett samarbete 
mellan Svenska Spel och svensk damishockey.

– Damishockeyn har vuxit under senare år, men när 
man pratar med unga hockeytjejer och frågar vad de 
har för förebilder lyfter de nästan alltid fram män. Det 
hoppas vi kunna ändra på i det längre perspektivet, 
berättar Ulrica Marcks von Würtemberg, projekt
ledare på Svenska Spel.

I kampanjen har man tagit fram kvinnliga spelfigurer 
för Damkronorna, Djurgårdens IF och Brynäs IF till det 
klassiska bordshockeyspelet som funnits i mer än  
80 år. Ändå har det aldrig innehållit kvinnofigurer.  
Förrän nu.

– Svenska Spel Damhockeyligan är rankad som värl
dens bästa damhockeyliga och attraherar spelare 
från de allra bästa ishockeynationerna, som Kanada 
och USA. Att det 2022 fortfarande inte finns några 

kvinnofigurer i bordshockeyspelet är ett tecken på 
hur cementerade värderingarna ännu är, säger Ulrica 
Marcks von Würtemberg.

Tanken med kampanjen är att skapa engagerande 
kommunikation där uppmärksamheten riktas mot hur 
olika  villkoren är inom svensk ishockey för män och 
kvinnor. Unga tjejer har ofta svårt att hitta förebilder 
inom mansdominerade sporter eftersom de kvinn
liga stjärnorna inte lyfts fram på samma sätt som de 
manliga.

Förhoppningen är att det inom damishockeyn i fram
tiden ska vara lika naturligt att kunna rada upp namn 
på kvinnliga spelare på samma sätt som det är inom 
exempelvis tennisen idag, där Serena Williams 
nämns naturligt i samma andetag som Rafael Nadal.
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Alla dagar ger samma 
förutsättningar
I konceptet Idrott för alla ingår 
flera satsningar där Svenska 
Spel öronmärkt pengar till 
projekt som ska öka jämlik-
heten inom idrotten. Projektet 
Alla dagar sätter fokus på 
något som skapar helt skilda 
förutsättningar för idrottande 
kvinnor och män: Mens.

Undersökningar visar att kvinnliga fot
bollsspelare i stor utsträckning upplever 
att menstruationen påverkar deras trä
ning. Det finns även studier som visar 
 samband mellan knäskador och mens  
och att järnbrist kan påverka prestations
förmågan på planen. 

För att lyfta frågan, ta bort tabun och 
skapa mer kunskap till föreningar, tränare 
och spelare har Svenska Spel, tillsammans 
med Svenska Fotbollförbundet, inlett ett 
samarbete för att alla ska kunna spela fot
boll på lika villkor. 

Stor skillnad på prestation
Vi kallar initiativet Alla dagar. För unga 
kvinnor ska ha lika förutsättningar som 
män att spela fotboll alla dagar, inte  
bara vissa. 

Pilotföreningarna i projektet Alla dagar 
 kommer att få ett mens-kit med bland annat 
mensskydd och utbildningsmaterial.

Insikter kring träning 
Utöver de kunskapshöjande insatserna 
kommer pilotföreningarna bland annat att 
få menskit med mensskydd och utbild
ningsmaterial. Målsättningen är att avdra
matisera frågan om mens och öka kunska
pen kring menscykeln och hur tränare  
kan anpassa träningarna utifrån den vid 
behov.

Svenska Spel finansierar hela projektet, 
men är även del av projektgruppen.

– Vi ser det här som ett jätteinitiativ för 
ökad jämlikhet, säger Karin Granath. På 
längre sikt tänker vi att kunskapen som 
kommer fram genom det här projektet 
kan användas inom fler idrotter. Det är ett 
startskott för något som kommer att ge 
ringar på vattnet.

– Forskningen visar att det är stor skillnad 
för kvinnor på prestation och skade
benägenhet under en månad, säger Karin 
 Granath, hållbarhetsspecialist på Svenska 
Spel. 

– Under vissa dagar kan man träna hög
intensivt, andra dagar blir prestationen 
sämre. Dessutom har det koppling till 
näringsfysiologi. Det här är något som  
alla tränare, såväl manliga som kvinnliga, 
behöver få bättre koll på.

Under hösten kommer fyra pilotfören
ingar – från olika delar av Sverige och från 
bredd till elit – att arbeta nära projekt
gruppen, som består av representanter 
från Svenska Spel och Svenska Fotbollför
bundet samt en forskningssamordnare. 
Tillsammans ska de samla insikter som 
mynnar ut i en utbildning med praktiska 
råd och tips till tränare och aktiva. 

Några av de frågor som  
Alla dagar driver:
• Mensskydd ska vara  

obligatoriskt i alla lagväskor.
• Tillgång till toaletter.
• Utbildning till ledare om hur 

mensen påverkar spelare.
• Spelare ska erbjudas  

mörka shorts/cykelbyxor  
vid önskemål.

• Individanpassade träningar 
som passar under hela mens
cykeln på elitnivå.

Målet är att 

 avdramatisera 
frågan om  

mens
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The Flip lyfter kvinnliga åkare

Kvinnliga åkare inom snow-
board och freeski får mindre 
uppmärksamhet än sina 
 manliga kollegor. Det ville 
Svenska Spel sätta strål-
kastaren på. 

Inom konceptet Idrott för alla lanserade  
vi The Flip, ett initiativ där kända åkare 
med stora följarskaror i sociala medier 
specifikt lyfte fram kvinnliga åkare och 
deras sociala medierkonton.

Resultatet? Nyfikenheten ökade direkt. 
De kvinnliga åkare som lyftes fick betyd
ligt större följarskaror.

Använde sina plattformar 
Stora namn som Sven Thorgren, Henrik 
Harlaut, JennieLee Burmansson och 
Oliwer Magnusson deltog alla i initiativet 
och använde sina plattformar till att själva 
berätta varför en mer jämlik idrott är en 
bättre idrott. Profilerna som deltog har 
närmare 700 000 följare på Instagram och 
TikTok. Med andra ord utmärkta platt
formar för att lyfta fram behovet av ökad 
jämlikhet.

– Vi vill framhäva kvinnliga snowboard
åkare och stärka svensk snowboard. Med 
initiativ som The Flip kan vi göra så att fler 
får upp ögonen för tjejerna. I förläng

ningen kan det bidra till större jämlikhet 
inom sporten, säger snowboardstjärnan 
Sven Thorgren.

Nya tävlingsformat lanserade
The Flip resulterade också i ett helt nytt 
tävlingsformat under SM i freeskii och 
snowboard. För första gången någonsin 
tävlade tjejer och killar tillsammans i slope
style. Under en 20 minuter lång jamses
sion fick fem mixade par göra så många 
åk de hann i en specialbyggd slopestyle
bana och det bästa gemensamma åket 
avgjorde vilket par som vann. 

– Initiativet med The Flip är det första i sitt 
slag och är både viktigt och inspirerande, 
kommenterar Svenska Spels projekt
ledare Linn Rydstedt. Det finns otroligt 
många duktiga kvinnliga åkare därute 
som förtjänar att uppmärksammas!

I initiativet The Flip hjälpte svenska stor-
stjärnor inom snowboard och freeski till  
att lyfta talangfulla kvinnliga åkare.

Profilerna som  deltog har runt  700 000 följare
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Gräsroten ger  
fler möjligheter

Svenska Spel har alltid brunnit 
för föreningslivet och ung-
domsidrotten. Genom initiati-
vet Gräsroten bidrar vi till att 
fler barn och ungdomar kan 
komma i rörelse.

2021 betalade vi ut 40 miljoner kronor till 
svensk ungdomsidrott och det är våra 
kunder som bestämmer vart pengarna 
ska gå. De kan välja upp till tre föreningar 
som deras hjärta klappar lite extra för och 
det är helt gratis att vara med och stötta.  
I skrivande stund finns över 9 000 anslutna 
föreningar i Gräsroten att välja mellan! 
Och det ökar med ungefär fem föreningar 
i veckan.

Fler möjligheter för  
små  föreningar
För de större föreningarna innebär utbe
talningen ett betydande plus i kassan 
som gör att man kan satsa extra på ung
domarna. För mindre föreningar kan det 
handla om att man får råd att göra det man 
annars hade fått hoppa över: Tre av fyra 
småklubbar svarade i en undersökning 
att Gräsrotspengarna gjorde att man 
kunde genomföra aktiviteter man annars 
inte kunnat bekosta. 

De flesta föreningarna anger att de 
använder pengarna till att köpa utrust
ning eller skicka sina ledare på utbildning 
så att de kan bli ännu bättre på att stötta 
barn och ungdomar.

Ökade satsningar på tjejer
Undersökningen visade också att peng
arna från Gräsroten gjort så att många 
svenska idrottsföreningar kunnat utöka 
sina satsningar på tjejer. Här pågår ett 
långsiktigt arbete för att minska de 
avhopp på tjejsidan som ofta sker under 
tonåren. Målet är att få dem att stanna 
kvar inom idrotten längre. 

Ju fler kunder som engagerar sig i Gräs
roten, desto fler föreningar får del av 
 miljonerna – även inom mindre idrotter! 

Därför tänker Svenska Spel under 2022 bli 
ännu bättre på att berätta om Gräsroten, 
inte minst i sociala medier.

Kunderna bestämmer vart pengarna ska gå när 
Svenska Spel stöttar svensk ungdomsidrott 
genom Gräsroten, 2021 med 40 miljoner kronor.

Över 9 000  föreningar är anslutna  till Gräsroten
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Förlängt stöd till svensk spelforskning
Sedan 2010 har Svenska Spel 
avsatt över 60 miljoner kronor 
till stöd för svensk forskning 
om spel och spelproblem. Nu 
tillförs ytterligare 42 miljoner 
de kommande fem åren.

Svenska Spels oberoende forskningsråd 
stöttar studier som i konkurrens med en 
mängd andra områden tidigare hade 
svårt att hitta finansiering. I grunden 

ende, så vårt fortsatta stöd känns rätt ur 
ett medmänskligt perspektiv, säger Patrik 
Hofbauer.

Anders Håkansson vid Lunds Universitet 
och Sveriges enda ”professor på spel
beroende” välkomnar beskedet från 
Svenska Spel:

– Vår forskning handlar om att göra tidiga 
upptäckter när det gäller spelproblem. 
Den fortsatta satsningen innebär att vi kan 
fördjupa och förstärka det arbetet, säger 
Anders Håkansson.

Det finns fortfarande många obesvarade 
 frågor kring hur man bäst motverkar spel-
beroende. Därför förlänger Svenska Spel 
stödet till spelforskning fram till 2027.

Svenska Spels oberoende 
forskningsråd
• Forskningsrådet bildades 2010 

med syftet att öka kunskapen 
och insikten om spelproblem 
och hur man bäst förebygger 
dessa.

• Rådet består av erfarna fors
kare och representanter från 
olika samhällsintressen och 
agerar helt oberoende utan 
inblandning från Svenska Spel.

• Svenska Spel kommer fram till 
2027 att avsätta 8,5 miljoner 
kronor årligen för finansiering 
av svensk spelforskning.

handlar det om att skapa ett starkt konsu
mentskydd med evidensbaserade åtgär
der, verktyg och behandlingar. 

Fortsätter stötta forskning
Nu har Svenska Spel beslutat att fortsätta 
finansiera det oberoende forsknings rådets 
arbete samt spelprofessuren vid Lunds 
 universitet ända fram till 2027. Det betyder 
att Svenska Spel stöttar svensk spelforsk
ning med ytterligare 42 miljoner kronor.

– Den långsiktiga satsningen bidrar till 
kunskap om fungerande metoder för att 

förebygga och behandla spelberoende, 
säger Sara Lindholm Larsson, ordförande i 
Svenska Spels oberoende forskningsråd. 

Många obesvarade frågor 
Svenska Spels vd och koncernchef  
Patrik Hofbauer betonar hur viktig sats
ningen är:

– Forskningsrådet har varit drivande i  
att etablera forskningsfältet kring spel
problem i Sverige. Det finns fortfarande 
många obesvarade frågor kring hur vi 
bäst motverkar och behandlar spelbero

8,5 miljoner 

kr/år
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Fler i rörelse med  
Svenska Spel
Tillsammans för fler i Rörelse är ett initiativ 
vi driver tillsammans med Riksidrotts
förbundet. Syftet är att få fler att röra på 
sig och upptäcka idrotten. 

Ur Rörelsefonden som Svenska Spel 
finans ierar kan idrottsförbund söka 
medel för satsningar som leder till att  
fler kommer i rörelse. Genom åren har  
vi  stöttat projekt som till exempel 
pensionärs pingis, gatutennis, oriente
ringens Hitta ut, basket lek för småbarn 
och skateboard satsningar i förorten.

Både sport och studier
Genom Elitidrottsstipendiet, som delas ut av 
Svenska Spel och Riksidrottsförbundet, ger  
vi elitidrottare bättre ekonomiska förutsätt
ningar att kombinera idrottande på lands
lagsnivå med högre studier. Varje år delas 
50 000 kr ut till cirka 50 stipendiater.

För en ren idrott
Svenska Spel jobbar för en idrott som är ren 
från manipulation och fusk. Därför utbildar  
vi både förbund och idrottare i frågor kring 
matchfixning och hur vi tillsammans kan 
 motverka det. Vi ser också till att utbilda 
 idrottare i frågor som rör spelkoll eftersom 
elitidrottare löper en högre risk att utveckla 
osunt spelande.

Uppföljning pågår
Inom vårt initiativ Idrott för alla 
arbetar vi bland annat med krav
ställning och uppföljning av jämlik
hetsarbetet hos de förbund som 
vi sponsrar. Detta gör vi med hjälp 
av en digital plattform.

Visste du till exempel att vi följer 
upp judoförbundet, dövidrotts
förbundet, badmintonförbundet  
och 68 andra idrottsförbunds 
arbete med jämlikhetsfrågor?

50 000
kronor till 50 stipendiater  

varje år
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Det handlar  
om omsorg
Spel är underhållning. Det ska vara kul  
och tillföra spänning i vardagen. Men för 
att det ska fortsätta att vara kul behöver 
både vi och våra kunder ha spelkoll. 

Alla som börjar spela hos Svenska Spel 
måste obligatoriskt sätta personliga 
gränser innan de får börja spela. Därefter 
finner kunderna en bred uppsättning 
verktyg direkt vid inloggning, verktyg 
som hjälper kunderna att spela på ett 
hållbart sätt. 

Samtidigt följer vår spelkollsteknologi  
i realtid kundernas spelbeteende för att 
kunna sätta in rätt åtgärd vid rätt tillfälle. 
För oss är det en fråga om  omsorg.
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Ny åtgärd ger 
ökad trygghet
Svenska Spel satte gränser. Det ledde till 
ökad kontroll för kunderna. Med indivi-
duellt anpassade gränser tas hänsyn till 
att olika personer har olika ekonomiska 
förutsättningar, samtidigt som kunder 
skyddas mot att spela över sin ekonomi-
ska förmåga.

Spelbolag som är registrerade på den svenska markna
den lyder under en spellag. I lagen finns en omsorgsplikt 
som innebär att spelbolag förväntas ha god kännedom 
om sina kunder, göra helhetsbedömningar och säker
ställa att ingen spelar över sin ekonomiska förmåga. 

Kunder som spelar online på Svenska Spel har sedan 
 tidigare behövt ange hur mycket pengar de vill spela för. 
Gränser för hur mycket de kan tänka sig att spela per dag, 
per vecka eller per månad. 

Men för den som satt en väldigt hög insättningsgräns har 
det ibland funnits risk att de kunnat spela för mer än de 
tänkt sig – eller egentligen har råd med. 

För de yngre kunderna har det inneburit en extra risk för 
att utveckla spelproblem och skuldsättning eftersom 
forskning visar att unga människor löper en större risk än 
andra att hamna i spelberoende. 

Svenska Spel har infört kontroller för de kunder 
som vill ha höga insättningsgränser. Sätter man 
en gräns på 10 000 kronor eller mer gör Svenska 
Spel en bedömning av om gränsen verkar rimlig.
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Sänkta gränser gav effekt
Forskningsstudier visar att unga vuxna är en 
 särskilt skyddsvärd grupp när det gäller risk
spelande. Ett inte fullt utvecklat konsekvenstänk  
i kombination med låga inkomster gör att det 
snabbt kan bli allvarliga följder om de tappar 
kontrollen över sitt spelande.

Sedan insättningsgränsen för 18 och 19åringar 
sänktes till maximalt 1 000 kronor per månad har 
Svenska Spel kontinuerligt följt upp spelbeteen
det i gruppen.

Bland de som fick sina gränser sänkta har  andelen 
med potentiellt riskfyllt spelbeteende minskat 
från 9 procent till 3 procent bland ung domarna 
som spelar sport och casinospel. 

Svenska Spels riktade fokus på unga vuxna har 
också medfört att antalet självtester i gruppen 
ökade med hela 71 procent jämfört med 2020. 

Totalt gjorde kunder hos Svenska Spel 141 285 
självtester under 2021.

Svenska Spel har därför infört kontroller för de kunder 
som vill ha höga insättningsgränser hos oss.

När en kund sätter en insättningsgräns eller förlustgräns 
på 10 000 kronor eller mer gör Svenska Spel en inkomst
kontroll och en bedömning av om gränsen verkar rimlig, 
givet personens ekonomiska situation. 

Om en kund anser sig kunna ha en högre gräns är det 
möjligt att skicka in underlag som styrker detta. Det går 
alltså fortfarande att ha höga spelgränser på Svenska 
Spel. Men då måste kunden ha ett sunt spelbeteende 
och styrka att det finns ekonomisk förmåga för det.

”För oss är detta ett sätt att kraftfullt stävja problem
spelande. Det är inte ovanligt att människor spelar  
för lånade pengar och skuldsätter sig”, berättar Jonas 
 Pedersen som är utredare på Svenska Spel och arbetat 
med implementeringen av de nya insättningsreglerna 
och kundkontakter i samband med dem.

För den mest sårbara gruppen, 18–19åringarna, har 
Svenska Spel dessutom satt en generell maxgräns  
på 1 000 kr per månad. Även här finns det möjlighet att 
 justera gränsen om kunden önskar och kan inkomma  
med godkända underlag. För gruppen 20–24åringar 
kommer motsvarande gräns sättas vid 5 000 kronor. 

”Vi tycker att det här är en bra lösning”, säger Jonas 
Pedersen. “Praktiskt går det till så att kunderna loggar  

in sig i vår speltjänst med bankid och så görs en körning 
mot inkomster som finns registrerade hos Skatteverket.” 

“Till en början var en del kunder oförstående till föränd
ringen, men när vi förklarar varför vi genomfört ändringen 
har vi mött stor förståelse från kunderna. Dessutom ska 
det sägas att det är få kunder som påverkas av de nya 
reglerna. Den stora majoriteten av våra kunder spelar inte 
för de höga belopp som berörs.”

Med en individuellt anpassad spelgräns får kunderna 
förutsättning att inte spela för mer än de har råd med 
samtidigt som hänsyn tas till att kunder har väldigt olika 
eko nomiska förutsättningar. Det innebär både flexibilitet  
och trygghet. 

Justeringen av spelgränserna har gett positiva resultat 
och bidrar dessutom till att Svenska Spel får en god 
kundkännedom, så som lagen kräver.

För oss är det ett sätt att kraftfullt  
stävja problemspelande.”

141 285
självtester gjordes 2021

Nya åtgärder gav god effekt bland ungdomar

Jonas  Pedersen, utredare på 
Svenska Spel:
– Vi tycker att det här är en  
bra lösning. När vi förklarar 
 varför vi genomfört ändringen 
har vi mött stor förståelse från 
 kunderna.
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Tre steg mot tryggt spel

För att uppfylla omsorgs-
plikten arbetar Svenska Spel 
med en trestegsprocess.  
Den ska säkra att Svenska Spel 
ständigt följer sina kunders 
spelande.

Processen sätter igång så fort man blir 
kund hos Svenska Spel. Steg 1 handlar 
nämligen främst om proaktivt arbete. 

Vi ser till att kunden själv sätter gränser 
och har koll på sitt spelande. För de 
 kunder som önskar höga gränser gör vi 
en inkomstgranskning för att säkerställa 
så att ingen spelar över sin ekonomiska 
förmåga.

Vi gör löpande riskanalys av samtliga 
 kunders spelande och om en kund ändrar 
sitt spelbeteende och får högre risk kom
municerar det via Min Spelkoll. Där upp
manar vi kunder att använda våra verktyg 
och att göra ett självtest.

Om kunden inte sänker sin risknivå trots 
informationen går vi vidare till steg 2 i pro
cessen. Här kontaktar vi kunden för ett 
omsorgssamtal där vi pratar om kundens 
spelbeteende, lyssnar in och hjälper 
 kunden att själv fatta medvetna val kring 
sina spelvanor. Om vi trots flera försök 

inte får tag på kunden spärras spelkontot 
tills vi har fått kontakt. På våra  casinon 
genomförs samtalen rent fysiskt med  
våra gäster.

Drygt 10 000 omsorgssamtal
Varje år genomför vi drygt 10 000 
omsorgssamtal med våra kunder och 
gäster. Syftet med samtalen är att ge dem 
chans att själva ta tag i sina problem och 

erbjuda det stöd de behöver. Vi  följer 
upp de personer vi har pratat med och 
tittar extra noga på personer som satt 
höga spelgränser och kunder som tidi
gare stängt av sig från spel hos oss. 

Kan stänga av kunden
Det sista steget i Svenska Spels process 
för spelansvar föregås alltid av en utred
ning, där vi bedömer kundens spelande. 

Ser vi att det fortfarande är alltför riskfyllt 
kan vi låsa kundens spelgräns, neka till
träde till Casino Cosmopol eller kräva 
uppföljningssamtal innan kunden kan 
spela vidare. Och i vissa fall kan vi helt 
enkelt stänga av kunden från allt spel  
hos Svenska Spel. För oss är det en fråga 
om omsorg.

Vår spelansvarsprocess

1. Min Spelkoll 2. Omsorgssamtal 3. Uppföljning

Kund anger spelgränser och börjar 
spela. (Om kund anger hög gräns görs 
ekonomisk granskning.)

Vi ringer kunder med potentiellt 
 riskbeteende för ett omsorgssamtal.

Vi följer upp kunder vi pratat med,  
som har en hög gräns, eller som 
 kommer  tillbaka efter spelpaus.

Om kunden bedöms  
spela riskfyllt sätts ytterligare 

restriktioner in.

Kunden är tillfälligt  
avstängd från spel tills vi  
får kontakt med kunden.

Vid ökad risknivå får kunden 
information och kan mötas av 

restriktioner i spelmiljö.

Utredning genomförs  
för att bedöma om kunden  

har ett riskfyllt spelande.

Om kunden inte svarar  
efter tre kontaktförsök skickas  

ett sms till kunden där vi 
 uppmuntrar till kontakt.

Vi gör löpande  
bedömning av  

kundens spelande.
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Spelkoll var du än är

Svenska Spel har 2 132 ombud 
runt om över hela landet. För 
många kunder är det där, i 
förbutiker och kiosker, som 
man framför allt kommer i 
kontakt med Svenska Spels 
produkter. Därför är det så 
viktigt att våra kunder får 
spelkoll även ute i butik.

Under 2021 intensifierade Svenska Spel 
jobbet med detta och tog fram en kon
kret handlingsplan för att ge ombuden 
bättre stöd och service i spelkollsfrågor. 
Dessutom tillsatte Svenska Spel en helt ny 
tjänst endast för detta. Marie Bjersander 
är nu ansvarig för Spelansvar Retail och 
Kundservice:

– Vi vet att våra spelombud runt om i 
 landet vill göra rätt, så vi behöver bara  
se till att de har tillräckligt med stöd i sitt 
arbete, säger Marie. Svenska Spel sitter 
på massor av kunskap och expertis när 
det gäller frågor om riskfyllt spelande 
och det är vårt ansvar att se till att den  
når ut till våra ombud.

Ombud har omsorgsplikt
Spellagen från 2019 medför så kallad 
omsorgsplikt för alla spelbolag med 
svensk licens, så kallad omsorgsplikt.  

 

I slutändan  
handlar det om  

att motverka  
 riskfyllt spelande  

oavsett kanal

Det innebär att licenshavarna ska skydda 
kunderna från överdrivet spelande. 
Omsorgsplikten gäller även de som 
representerar Svenska Spel i mötet med 
kunderna, det vill säga spelombuden. 
Därför behöver ombuden känna sig 
trygga i hur de ska agera.

– Vår handlingsplan är väldigt konkret, 
berättar Marie. Där finns tydliga rutiner 
och åtgärder kopplade till vanliga situa
tioner ute hos ombuden. Men om man 
som ombud för Svenska Spel ändå känner 
sig osäker kring hur man ska hantera en 
viss situation går det alltid att vända sig  
till Svenska Spels Ombudssupport för 
ytterligare stöd.

Exempelvis finns det rutiner för hur ombu
den ska agera om kunden verkar spela för 
lånade pengar eller ger uttryck för att inte 
ha råd att spela i den omfattning som sker. 
Och självklart även om kunden beter sig 
hotfullt.

I slutändan handlar det om att motverka 
riskfyllt spelande oavsett kanal. Svenska 
Spels övergripande mål är att de som 
spelar hos oss alltid bara ska göra det för 
sitt nöjes skull.

Marie Bjersander
Marie Bjersander är ansvarig  
för Spelansvar Retail och Kund
service på Svenska Spel:

– Vi vet att våra spelombud runt 
om i landet vill göra rätt i spelkolls
frågor, så vi behöver bara se till 
att de har tillräckligt med stöd  
i sitt arbete.
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Så blev Vegas ett säkrare spel
Spelforskningen har visat att kort tid mellan 
satsning och resultat i kombination med att 
kunna spela utan avbrott är en riskfaktor för 
spelproblem. Därför införde vi 2021 obliga
toriskt avbrott för spel på Vegas. Efter två 
 timmars spelande får kunden en påtvingad 
10 minuters paus.

Av de Vegaskunder som får en påtvingad 
10 minuterspaus slutar 50 procent att spela 
för dagen. Tre procent avstår dessutom från 
att spela på Vegas under hela följande kvartal.

Samtal som gör  skillnad
I en enkätstudie kring Svenska Spels omsorgssamtal uppgav 
hela 37 procent av de kontaktade att de minskat sitt totala 
 spelande efter samtalet. Särskilt unga kunder är benägna att 
stänga av sig från spelande efter ett samtal. 

En forskningsstudie från Lunds universitet visar att personer i 
 riskzonen som får prata om sina spelvanor med en omsorgs
kommunikatör är dubbelt så benägna att sätta gränser för sitt 
spelande jämfört med kontrollgruppen.

Ambassadörer lyfter ansvaret
Hösten 2019 tog Casino Cosmopol fram en 
helt ny roll: Responsible Gaming  Ambassador, 
RGA. Målet är att sprida och höja kunskapen 
om Casino Cosmopols handlingsplan för 
omsorgsplikten gentemot både gäster och 
kollegor.

I rollen ingår bland annat:
• Att hålla omsorgsamtal samt proaktiva 

 samtal med 20–24åringar och frekventa 
gäster.

• Att fånga upp tips och information bland 
gäster och kollegor och fungera som 
 informationskanal till Responsible Gaming 
Coordinator, RGC, och/eller andra samtals
behöriga.

• Att finnas tillgänglig och öppen för kolle
gors frågor och funderingar gällande 
 spelansvar/omsorgsplikten.

I många fall har våra medarbetare byggt rela
tioner med våra gäster vid spelbord och 
spel automater under flera år. Det gör att trös
keln för de omsorgsamtal som RGA genomför 
är lägre och att de har en omedelbar effekt.

Jämförelser minskar riskspelandet
Svenska Spel jobbar med så kallade normativa budskap i spelmiljön. Kunder 
med riskfyllt spelbeteende får frågor om hur mycket de tror att de spelar för 
på sitt favoritspel och hur mycket de tror att en genomsnittlig kund spelar 
för. Sedan får de se fakta. På så vis kan de jämföra sitt spelande med andra 
och får en tankeställare.

Och den kan leda till förändring. En studie från Lunds Universitet, gjord  
på 1 500 personer, visade att normativa budskap ledde till att deltagarna 
 minskade sina dagliga spelinsatser med i snitt 22 procent. 

Allra mest sjönk spelandet hos de grupper som spelade för mest pengar. 
Gruppen på den högsta nivån i undersökningen satsade i snitt 922 kr/dag. 
Efter att ha tagit del av normativa budskap gick dagssnittet ner till 617 kr/dag, 
en minskning med 33 procent.

50%
av Vegasspelarna som  

fick påtvingad paus slutade  
spela för dagen

37%
av de som får  

omsorgs samtal minskar  
sitt spelande
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Var och en 
spelar roll
Inget företag är starkare än sina med
arbetare. Var och en spelar en avgörande 
roll för att vi ska nå våra mål och kunna 
vara en positiv kraft i vardagen, för 
idrottsrörelsen och hela samhället. 

Och för att medarbetarna ska trivas och 
lyckas krävs hållbarhet. Svenska Spel ska 
vara en välmående och inkluderande 
arbetsplats där man gillar att prestera.  
För där du mår bra, där presterar du bra. 

Vi tar ansvar för hälsan på jobbet, delar 
med oss av kunskap, lyfter och utvecklar 
varandra. Vi lägger mycket kraft på att 
vara just den arbetsgivaren som vi vill 
vara. En karriär på Svenska Spel ska vara 
en karriär för framtiden.
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Svenska Spel erbjuder ett friskvårdsbidrag på 4 000 kr/år 
per medarbetare och genomför även kostnadsfria digi
tala onlineträningar som hälsocoachen Johanna leder. 
Men det handlar också om handfasta råd och tips hon 
ger för hur man kan skapa sig bättre livsvanor. Det kan 
handla om att hitta rörelseövningar för de som åker 
mycket bil i tjänsten eller har ett stillasittande jobb, eller 
kostråd för den som har svårt att hitta energibalansen.

”Hälsa är en hygienfaktor i det egna självledarskapet. Det 
består av rörelse, kost, återhämtning och goda sociala 
relationer i en helhet. Och det ska vara roligt att röra på 
sig!”, säger Johanna Isaksson.

”Vi vill vara en schysst arbetsgivare som engagerar alla 
våra medarbetare.”, fortsätter Johanna. ”Men vi ser att  
det främst är de över 35 år som efterfrågar mina tjänster:  
när krämporna börjar komma! Ju tidigare man börjar 

Hälsocoach hjälper  
oss att hitta balans
När pandemin slog till vintern 2020 ändrades arbetslivet i grunden.  
Hemarbete blev regeln för de allra flesta som hade möjlighet att  
arbeta på distans. Många människor anpassade sig snabbt till den  
nya situationen. Men andra hade lite större svårigheter att ställa om.

Med hemarbetet som ny norm såg Svenska Spel ett stort 
behov att stödja sina medarbetare i deras arbetsvardag 
och anställde Johanna Isaksson som företagets hälso
coach. 

”Jag fick i uppdrag att stötta våra medarbetare med allt 
från onlineträning, ergonomitips och personligt tränings
upplägg till coachning om stressfaktorer och kost ”, 
berättar Johanna Isaksson som är högskoleutbildad folk
hälsopedagog. Med ett stort personligt intresse för 
både träning och hälsa och med lång erfarenhet av att 
arbeta med träning, beteendeförändring och verksam
hetsutveckling. 

Svenska Spel lägger stor vikt vid ett aktivt hälsoarbete. 
Där en bra balans mellan arbete och fritid och god fysisk 
och mental hälsa eftersträvas. En förutsättning för att 
medarbetarna ska kunna leverera goda resultat. 

Johanna Isaksson
• Hälsocoach på Svenska Spel sedan 2020.
• Utbildad folkhälsopedagog och personlig 

tränare.
• Tidigare arbetat med hälsa och ledarskap 

inom bland annat gymnasieskolan.
• Tränar, tävlar och coachar i Crossfit .
• Bosatt på Gotland, där Svenska Spels huvud

kontor ligger.

Hälsa består av rörelse, kost, 
 återhämtning och goda sociala  

relationer i en helhet.”

Jag hoppas jag kan bidra med att fler 
medarbetare prioriterar sig själva.”

engagera sig i sin hälsa, desto större blir de positiva 
effekterna. Men det är aldrig för sent att börja. Jag 
hoppas att jag kan bidra med att fler medarbetare 
 prioriterar sig själva.”

Försöket med hälsocoachen har gett så bra resultat att 
det nu permanentats. Projektanställningen Johanna fick 
när pandemin härjade som värst haft har övergått i fast 
jobb. Men möjligheten Svenska Spels medarbetare fick 
att arbeta hemifrån under pandemin finns kvar även nu 
när tillvaron har normaliserats igen.

Aktivt hälso-

arbete för goda 

resultat!
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DNA för ökad 
flexibilitet
Under pandemiperioden 
formades nya arbetssätt  
som gjorde att Svenska Spel 
 kunde vara effektivt även  
när medarbetarna jobbade  
på distans. 

Det visade sig också i interna undersök
ningar att medarbetarna hade helt skilda 
behov.

Många trivdes med att jobba hemifrån 
medan andra saknade den sociala ener
gin på kontoret. Och de flesta ville ha 
möjlighet att kombinera hemarbete och 
kontorsarbete. Pandemin hade med 
andra ord gett oss nya vanor som vi som 
arbetsgivare ville skapa förutsättningar 
för att bibehålla för att vara en attraktiv 
arbetsgivare.

På samma sätt som man ska kunna jobba effek-
tivt på distans ska man kunna gå till kontor  
med kreativa arbetsmiljöer och sociala ytor.

Ur den insikten föddes projektet DNA – Det 
Nya Arbetslivet – och vårt statement där vi 
lyfter möjligheten till flexibilitet. Kort sagt: 
Hos oss gör vi jobbet där det passar bäst!  

Projektet DNA tittar dels på hur kontors
ytorna behöver förändras, dels på hur 
företaget kan underlätta distansarbete. 
Vi vill ge våra medarbetare full flexibilitet. 
På samma sätt som man ska kunna jobba 
effektivt på distans ska man kunna gå till 
kontor med kreativa arbetsmiljöer och 
sociala ytor. 

5 000 kr till hemmakontoret
Önskemålen om modern flexibilitet  
väger tungt när Svenska Spels huvud
kontor i Visby nu byggs om. Det relativt 
nybyggda Solnakontoret kommer istället 
att addera miljöer för samarbete och 
 koncentrerat egenarbete. Kontoren ska 
ge goda  förutsättningar för alla typer av 
arbetssätt. 

Samtidigt har alla tillsvidareanställda fått 
ett engångsbidrag på 5 000 kronor för  
att fixa till sitt hemmakontor. Ingen ska 

behöva jobba med dålig ergonomi eller 
bristfällig belysning.

Ledstjärnan är att på Svenska Spel ska 
medarbetaren alltid kunna göra sitt jobb 
där det passar bäst. Oavsett om man 
 väljer att jobba hemma eller på kontoret 
gör vi det enkelt och skapar bra förutsätt
ningar. Vi är övertygade om att när våra 
medarbetare mår bra, så presterar de 
också bra.

Hos oss gör vi  

jobbet där det  

passar bäst!
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En arbetsplats för utveckling

Hos oss på Svenska Spel utgår 
vi från idén att den som börjar 
jobba hos oss ska fortsätta 
bredda och fördjupa sin 
 kompetens, genom att hela 
tiden utmanas och utvecklas  
i sitt arbete. 

Det skapar stimulans och engagemang 
för individen, samtidigt som det gör att 
Svenska Spel blir ett vassare företag.  
En klassisk winwin situation.

Vi tror stenhårt på samtal och kunskapsut
byte inom ramen för det dagliga arbetet. 
Det är där den allra största delen av vår 
utveckling sker och det vill vi få ut mesta 
möjliga värde av – både för verksam
heten och för individen. Varje medarbe
tare gör i samråd med sin chef en plan för 
den egna professionella utvecklingen 
och följer upp den två gånger om året.

130 olika utbildningar
Som komplement till det vardagliga 
 lärandet har våra medarbetare också fri 
tillgång till mer än 130 olika utbildningar 
och utvecklingsaktiviteter i vår digitala 
Academy Arena. Här finns allt från kom
pletta yrkesutbildningar, som till exempel 
Dealerutbildningar på Casino Cosmopol, 
till enkla självskattningsverktyg inom olika 

områden men också utbildningar inom  
till exempel spelansvar, informations
säkerhet eller ledarskap på olika nivåer. 

Både på svenska och engelska
Alla våra utbildningar erbjuds på svenska 
och engelska. En stor andel av dem är  
helt digitala och man styr själv när och  
var man vill ta del av dem. Andra genom
förs i grupp, antingen via gemensamma 
digitala sändningar eller i vissa fall fysiskt 
på plats. 

Svenska Spel vill vara en förebild för hela 
spelbranschen. Det innebär att varje 
medarbetare måste ha tillräckligt med 
kunskaper för att agera klokt och ansvars
fullt i alla lägen. För att säkra den gemen
samma kunskapsbasen har vi ett fåtal 
 certifierande utbildningar som alla i 
 företaget ska ta del av. I övrigt styrs allt 
deltagande av individens behov och 
intresse.

En del utbildningar genomförs i grupp, 
antingen via gemensamma digitala 
 sändningar eller i vissa fall fysiskt på plats.

Svenska Spel vill  vara en förebild för  hela spelbranschen

Förord . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

FNs globala mål  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 Samhällsengagemang . . . . . . . . . . . 5

 Spelkoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 Medarbetare  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 Miljö och klimat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

 Affärsansvar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Detta är Svenska Spel  . . . . . . . . . . . . . . 35

Svenska Spel Vår Spelplan 2022 22



Ukrainare fick casinojobb
Våra internationella casinon, Casino 
 Cosmopol, erbjuder en arbetsmiljö där 
flerspråkighet är en fördel. Under våren 
och sommaren 2022 genomförde man  
en riktad satsning för att rekrytera ukrain
ska flyktingar. Hittills har det resulterat i 
 femton nya medarbetare med ukrainskt 
ursprung och ytterligare fem på ingång  
i skrivande stund.

Fram för fler kodande tjejer
Svenska Spel fortsätter som huvudsam
arbetspartner till projektet Tjejer Kodar 
vars mål att få fler kvinnor och icke binära 
att bli introducerade till kodning och för
hoppningsvis starta en karriär inom tech. 

Bland annat blir Svenska Spel exklusiv 
samarbetspartner till Börja kodakursen, 
fortsätter att utveckla plattformen Kod
utmaningen samt arrangerar fyra webinars 
på konceptet ”Fatta tech”.

Inkluderande rekryteringar
I Svenska Spels plan för jämställdhet och 
inkludering fram till och med 2023 har vi 
satt flera konkreta mål för kommande 
rekryteringar. Syftet är att skapa ett ännu 
mer jämställt och inkluderande bolag. 
Bland målen återfinns följande punkter:

• Könsfördelningen bland ledare inom 
koncernen ska vara 50/50procent.

• Antalet medarbetare med utländsk 
bakgrund inom koncernen ska vara 
minst 30 procent.

• Vid rekrytering ska vi alltid sträva efter 
att ha en slutkandidat av respektive kön.

• Samtliga ledare ska ha kunskap inom 
kompetensbaserad rekrytering och 
veta hur de tillämpar det i praktiken.

Förmåner i toppklass
Vi är säkra på att våra medarbetare 
 presterar bäst om de mår bra, utvecklas 
och har kul på jobbet. Därför har vi tagit 
fram ett paket med förmåner och initiativ 
som vi tror bidrar till det:

• 10 000 kr/år i personlig pott 
Vi tror att våra medarbetare själva vet 
bäst hur de vill använda sitt förmåns
paket. Därför får de ett förmånsskattat 
belopp på 10 000 kronor att använda till 
något som gör livet enklare. Matkassar, 
hantverkare eller semesterboende? 
Det är upp till medarbetaren att 
bestämma.

• 36,75 timmars arbetstid/vecka 
Vill du hinna träna på lunchen? Behöver 
du gå tidigare en dag? Vill du kunna 
sitta hemma och jobba? Inga problem. 
Vi är en flexibel arbetsplats och kan 
oftast erbjuda lösningar som gör att 
livspusslet går ihop.

• 4 000 kr/år i friskvårdsbidrag 
Medarbetarnas hälsa är viktig för  
oss. Utöver friskvårdbidraget finns  
en mängd andra aktiviteter och lopp 
du kan delta i utan att det belastar 
 friskvårdsbidraget.

Dessutom erbjuder vi bland annat 
semester växling för ytterligare semester
dagar, 1 200 kr/år i ersättning för läkarvård 
och 1 000 kr/år i ersättning för motions
lopp, föräldraledighetstillägg på upp till 
90 procent av lönen.

50/50
ska könsfördelningen  

vara mellan våra ledare

10 000
kr/år får varje medarbetare  

i personlig pott
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Effektivt för 
miljöns skull
Sedan många år tillbaka bedriver Svenska 
Spel ett ambitiöst klimat och miljöarbete 
på alla nivåer inom bolaget. Men det 
handlar också om att göra det på effekti
vast möjliga sätt. Därför fokuserar vi på 
de områden där vårt avtryck är störst 
– och på så vis kan vi göra störst skillnad.

På Svenska Spel innebär det att vi syste
matiskt och målinriktat granskar våra 
insatser inom områden som transporter, 
resor, material, livsmedel och IT. 

Svenska Spel ska arbeta för en lång
siktigt hållbar värld. Det är inte bara  
en strategi. Det är en självklarhet i allt  
vi gör.
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Från  minskade 
utsläpp till 
lägsta möjliga 
nivåer
Svenska Spel har höga ambitioner på 
klimatområdet. Målet om att halvera koldi-
oxidutsläppen från 2010 års nivåer inom 
områden där bolaget har stor  påverkan 
har nu nåtts. Dels tack vare  interna åtgär-
der, dels tack vare att man arbetar på ett 
annat sätt efter corona pandemin. 

”Tack vare detta ligger vi idag på relativt låga nivåer av 
utsläpp, men vi är övertygade om att vi kan ännu bättre!” 
säger Robert Tidblom, hållbarhetskoordinator på 
Svenska Spel. ”Därför har vi nu satt ett långsiktigt mål  
om att Svenska Spel ska vara ett klimatneutralt bolag 
senast 2030. Vi vill även se en fortsatt utsläppsminskning 
som ligger i linje med Parisavtalet.”

För att uppnå detta kommer Svenska Spel att mäta fler 
områden än tidigare när man beräknar utsläpp av växt
husgaser. Man kommer därefter att ta fram strategier och 
mål för hur man kan minska dessa utsläpp. Dessutom kom
mer Svenska Spel – fram till dess att man har möjlighet att 
vara helt utsläppsfria – att kompensera för sina utsläpp. 

Vi har satt ett långsiktigt mål om att Svenska Spel ska 
vara ett klimatneutralt bolag senast 2030”, säger Robert 
Tidblom, hållbarhetskoordinator på Svenska Spel.
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Detta sker i form av så kallad klimatfinansiering: Svenska 
Spel kommer att finansiera en åtgärd som leder till en 
utsläppsminskning lika stor som de utsläpp företaget 
genererat.

”Våra investeringar kommer att ske i långsiktiga och nog
grant utvalda projekt. Vi kommer att säkerställa att de 
verkligen bidrar till klimatnytta och hållbar utveckling” 
säger Robert Tidblom. 

Som internt stöd i arbetet för lägre utsläpp har Svenska 
Spel tagit fram miljö och klimatprogrammet Grönt  
kort 2030. 

”Vi har identifierat sex områden där vi har störst möjlig
het att påverka. Det handlar om att använda våra resurser 
mer effektivt, få en bättre energianvändning. Men också 
att resa smartare. Alla måste dra sitt stå till stacken. Utma
ningen framåt är hur vi ytterligare kan pusha oss för att 
sänka våra utsläpp” säger Robert Tidblom och pekar på 
flera möjliga satsningar framåt:

”Vi vill bland annat installera solceller på våra kontor, 
sätta upp fler laddstolpar och ställa om vår fordonsflotta 
till att bli mer fossilfri. Vi har också inlett en dialog med 
elflygsaktörer eftersom flera bedömare tror att sträckan 
VisbyStockholm ska kunna trafikeras med elflyg 2026. 
Svenska Spel ser att grön teknik är framtiden.”

Full koll på utsläppen
Svenska Spel mäter sina utsläpp enligt 
 Greenhouse Gas Protocol (GHGprotokollet). 
Utsläppen redovisas i tre olika delar. 

• Scope 1 omfattar utsläpp som vi har direkt 
 kontroll över, som till exempel utsläpp från 
tjänstefordon. 

• Scope 2 omfattar indirekta utsläpp från köpt 
energi, så som el och fjärrvärme. 

• Scope 3 omfattar övriga indirekta utsläpp, det 
vill säga utsläpp från aktiviteter som flygresor, 
logistik och produktion.

Vi vill:
• bidra till omställningen till elflyg.
• installera solceller på kontoret i Visby.
• ställa om till en mera fossilfri fordonsflotta.
• främja biologisk mångfald vid våra kontor.
• undersöka möjligheten att ta tillvara på regn

vatten vid Visbykontoret.Det handlar om att få en  
bättre  energianvändning, men  

också att resa smartare.”
Målet är att Svenska Spel ska vara ett 

klimatneutralt bolag senast 2030.”

Våra investeringar kommer att ske i långsiktiga och noggrant 
utvalda projekt. De ska verkligen bidra till hållbar utveckling.
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Med elbil som tjänstebil

Svenska Spels mål är att vara 
klimatneutralt senast år 2030. 
Då behöver vi sänka våra egna 
utsläpp så mycket vi kan.  
En del i detta är vår fordons-
flotta där vi just nu är i en 
övergångsperiod från fossilt 
till el.

Våra distriktsansvariga och etablerare 
åker  Sverige runt. Det blir mycket tid på 
vägarna. Men nu satsar vi på miljöbilar 
som tjänstebilar i vår bil policy. 

Janne och Thomas som jobbar på Retail 
och Vegas, är några av de som valt  
att ta steget och idag kör med ren elbil 
som tjänstebil. 

”Först kändes det inte som en möjlig 
 lösning, men det byggde mest på mina 
förutfattade meningar”, säger Janne Borg. 
”Idag är jag supernöjd. Min tjänstebil går 
tyst och fint och är väldigt pigg i trafiken. 
Jag sätter den på laddning hemma under 
natten och sedan fungerar det bra med 
de avstånden jag kör.”

En utmaning i omställningen är räckvidden 
och laddningsmöjligheterna. De bilar som 
Janne och Thomas kör har en räckvidd på 
runt 40 mil.

problem för mig att använda den i tjäns
ten. Jag tycker istället att det är väldigt 
bekvämt, jag åker ju knappt till bensin
stationer längre liksom.”

Stefan Söderbäck, bilansvarig på Svenska 
Spel, tycker att det är riktigt kul att det 
 fungerar bra för Janne och Thomas men 
belyser också att det finns utmaningar för 

våra norrlandsförare och de som inte har 
möjlighet till egen laddstolpe. Dessutom 
är det långa leveranstider på bilarna.

”Men vi har ett nära samarbete med vår 
leasinggivare och andra aktörer för att 
hitta lösningar innan infrastrukturen är 
anpassad fullt ut”, avslutar Stefan.

”Jag sätter tjänstebilen på laddning hemma 
under natten och sedan fungerar det bra 
med de avstånden jag kör”, säger Janne Borg, 
distriktsansvarig säljare på Svenska Spel.

”Det är just infrastrukturen med laddstol
par som är en utmaning”, säger Thomas 
Hellqvist. ”Man kommer inte alltid hela 
vägen men å andra sidan är det bra att 
stanna och kombinera laddningen med 
en fikapaus ibland.”

Laddningen en utmaning
Svenska Spel följer kontinuerligt hur infra
strukturen för laddning byggs ut och 
hoppas på en fortsatt positiv utveckling 
så att även medarbetare som inte utgår 
från de större städerna får möjlighet att 
övergå till elbil. Janne är i alla fall nöjd:

”I början var jag väldigt orolig för om 
laddningen skulle räcka, om det fanns 
laddstationer ute på vägarna. Det har 
dock släppt fullständigt nu. Har jag bara 
en fulladdad bil på morgonen är det inga 

Vi satsar på  

miljöbilar  

som tjänstebilar  

i vår  bilpolicy
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Idrottsaktiviteter medför 
nästan alltid resor. Därför  
är det så viktigt att titta  
på hur idrotten kan bli mer 
 klimat smart.

Svenska Spel är huvudsponsor till Svenska 
Skidförbundet och även sponsor till 
Smart Energy Cup (tidigare Sverige
cupen). I denna cup tävlar skidåkare 
 precis under världscupnivå och här pågår 
nu ett pionjärprojekt inom miljö och 
 klimatarbete med stöd av Svenska Spel.

Första året handlade det om att göra en 
”nollmätning”, det vill säga titta på nuläget 
för att sedan kunna sätta realistiska mål 
framåt. Elitskidåkaren Björn Sandström 
som via Gidås Hållbarhetsbyrå också 
arbetar med projektet berättar:

”Vi har mätt utsläppen av växthusgaser 
kopplade till cupen. Man märker att folk  
är intresserade. När jag själv tävlade i 
 Sollefteå till exempel så kom en man fram 
till mig när jag stod och laddade inför 
 starten för att ställa frågor kring hans 
klubbs klimat påverkan. Folk är nyfikna.”

Vid varje tävling i Smart Energy Cup 
 samlas alltså data in, både ur arrangörs 
och besökarperspektiv. På så vis kan man 

identifiera var de stora utsläppsposterna 
sker. Det gör att man sedan vet var man 
bör kraftsamla för att få till en minskning. 
Svenska Spel sitter med gruppen av 
sponsorer och stöttar i arbetet. 

”Vi ser till exempel att resorna till och från 
 tävlingarna kan vara en stor utsläpps
post”, säger Björn Sandström.”

Tanken är att de deltagande idrottsfören
ingarna framöver ska kunna rapportera in 
data i en digital plattform och få direkt 
besked kring vilken klimatpåverkan de 
har. Det blir ett konkret stöd i arbetet med 
att bli mer klimatsmarta. Både mätmeto
der och plattformar är under utveckling.

Byggåtervinning  
skapar miljövinster

För mer klimatsmarta 
 tävlingar

Hela 21 procent av Sveriges 
totala utsläpp av växthus-
gaser 2019 kom från bygg-  
och fastighetssektorn.

2022 påbörjade Svenska Spel den stora 
ombyggnationen av vårt huvudkontor i 
Visby. Fastigheten behövde modernise
ras och anpassas till det nya  arbets livet. 
Men varje byggprojekt medför en miljö 
och klimatpåverkan. Därför har Svenska 
Spel tuffa krav på att ombyggnationen 
ska ske på ett så resurseffektivt sätt som 
möjligt och har tagit fram ett antal 
 åtgärder:

Internt och externt återbruk: Vi minskar 
behovet av nya inköp då vi ställer krav  
på att så mycket som möjligt av  befintligt 

material ska återanvändas. Det kan handla 
om att vi återanvänder tak och golv
plattor, toaletter och  armaturer. 

Material som inte passar in i det nya kon
ceptet, som exempelvis en del möbler 
och dataskärmar, har skänkts till bland 
andra Röda Korset och Region Gotland. 
Och Polisen på Gotland har fått ett kassa
skåp.

Loggbok och miljökrav på bygg material: 
Byggmaterialet i projektet bedöms och 
dokumenteras i en digital loggbok. Detta 
för att säkerställa att de inte innehåller 
 farliga kemikalier.

Byggarens miljörutiner: Entreprenören 
som utför byggprojektet arbetar utifrån 
miljöledningssystem som motsvarar 
 kraven i ISO14001. I detta ingår bland  
annat att samordna arbetet med miljö 
och energikrav i projektet.

Polisen på Gotland  
har fått ett kassaskåp

Björn Sandström, elitskidåkare och 
 hållbarhetskonsult.
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Bara nödvändiga resor
Pandemin och nya digitala arbetssätt har 
lett till att medarbetare på Svenska Spel 
drastiskt minskat sina resor mellan Visby 
och Solnakontoren. 2019 flög Svenska 
Spels medarbetare sträckan mellan Visby 
och Bromma 7 894 gånger. Under 2021 
flög vi samma sträcka 1 515 gånger, en 
minskning med 81 procent!

Cirkulär IT gynnar klimatet
Under 2022 har vi hittills gjort en klimat
besparing på 35 444 kg CO2e (koldioxid) 
genom återbruk och återvinning av vår IT 
utrustning tillsammans med vår leverantör 
Atea. Besparingen motsvarar att köra 9,93 
varv runt jorden med en Volvo V40 D2.

Kreativt återbruk
När Söder Stadion och 
Råsunda i Stockholm revs 
kunde fansen få med sig en 
liten bit hem. I och med 
ombyggnationen av Visby
kontoret har våra medarbe
tare också fått  möjligheten att 
ta med en liten bit historia 
hem. Borrkärnor i ren och fin 
betong från våra valv har till 
exempel fått nya användnings
områden. Här i form av ett 
loungebord.

Morgonstudion – succé och miljövinst
När pandemin startade var vi snabba att 
styra om våra fysiska frukostmöten till digi
tala direktsändningar som blev en succé 
direkt. I de 50 sändningar som genomförts 
sedan starten varvas senaste nytt inom 
bolaget med intervjuer med medarbetare 
från hela koncernen. Det finns även en chatt 

med möjlighet att ställa frågor direkt under 
mötet. Som en bonus sparar vi in på våra 
resor och ger all personal möjligheten att få 
information samtidigt, en winwin. I genom
snitt har sändningarna cirka 450 tittare. Även 
nu efter pandemin är detta ett format som vi 
definitivt kommer att behålla.

35 444
kg mindre koldioxid släpptes  

ut tack vare återbruk

81%
minskade antalet flygresor 

 VisbyBromma 2021
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Trygghet 
överallt
Affärsansvar för Svenska Spel handlar om 
att alltid agera etiskt korrekt. Som hela 
Sveriges spelbolag och statligt ägt 
bolag ska vi motsvara de förväntningar 
kunder och intressenter har på oss.

Vårt arbete mot brottslig verksamhet 
och korruption är brett och omfattar hela 
koncernen. Svenska Spels verksamhet 
ska inte kunna utyttjas för penningtvätt, 
bedrägerier eller matchfixning. Våra 
kunder ska alltid kunna känna sig trygga 
var de än besöker oss – online, hos våra 
ombud eller på Casino Cosmopol.

Genom att arbeta aktivt med våra leve
rantörer säkrar vi hållbarhet och schyssta 
villkor. Vårt arbete med affärsansvar har 
som mål att bidra till ett bättre samhälle.
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Så driver vi 
marknaden 
framåt
Svenska Spel upphandlar varje år varor 
och tjänster för cirka 2 miljarder kronor  
av ungefär 1 550 leverantörer. Merparten 
är svenska leverantörer av tjänster och IT.

Som stor beställare har Svenska Spel ett ansvar, men 
även möjligheter att göra skillnad i hur leverantörerna 
arbetar med bland annat hållbarhetsfrågor. Genom att 
ställa relevanta hållbarhetskrav i upphandlingarna bidrar 
man till att driva marknaden framåt.

I grunden måste Svenska Spel alltid efterleva lagen om 
offentlig upphandling (LOU). Men utöver det ställer man 
dessutom krav på efterlevnad av företagets leverantörs
kod där områden som affärsetik, mänskliga rättigheter 
och miljö ingår.

”Vi på inköp lägger stort fokus på hur vi som bolag ställer 
krav på hållbarhet i våra upphandlingar”, säger Björn 
Hedwall, inköpschef på Svenska Spel. 

”Det handlar om att vi tillsammans med hållbarhetsavdel
ningen har koll på våra egna interna processer. Men även 
med att följa upp hur de varor och tjänster vi köper är 
producerade och att vi ska ha en hållbar leverantörs
kedja. Det ställer höga krav på oss som inköpare. Men  
vi ser också att vi på detta sätt bidrar till bättre arbets

Som stor beställare har Svenska Spel ett ansvar, 
men även möjligheter att göra skillnad i hur leveran-
törerna arbetar med bland annat hållbarhetsfrågor.
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förhållanden och minskade negativa effekter på miljön, 
vilket gynnar både oss och vår omvärld.”

I en digital plattform redovisar Svenska Spels leverantö
rer sitt arbete inom bland annat antikorruption, arbets
villkor, mänskliga rättigheter och miljö. Utifrån svaren 
görs en bedömning om Svenska Spel behöver inleda  
en dialog med dem alternativt genomföra en revision. 

Revisioner genomförs regelbundet med leverantörs
kategorier där man bedömer att det finns en högre  
risk inom ovanstående områden. De senaste åren har 
Svenska Spel bland annat genomfört tredjepartsrevi
sioner inom städ, transport och ITbranschen samt hos 
spelleverantörer i Europa.

”Hållbarhetsfrågorna har växt och blivit allt viktigare för 
Svenska Spel över tid”, säger Karin Granath, hållbarhets
specialist på Svenska Spel. 

”Från att ha handlat mest om spelansvar och miljöfrågor 
inkluderar vårt arbete idag långt mycket mera än så.  
Idag är hållbarhet oerhört brett och innefattar till exem
pel även vårt engagemang inom svensk idrott, vårt 
arbete med inkludering och jämlikhet, hållbara inköp  
och intern styrning för att förhindra situationer som mutor 
och jäv. Vi tar även stora steg i arbetet med antikorrup
tion och matchfixning, som är ett högt prioriterat område 
hos oss.”

Den mänskliga brandväggen

Nätfiske, phishing, virus, spam och bots. 
Begreppen för de hot som är en del av 
det uppkopplade livet är många.

På Svenska Spel jobbar vi ständigt med att hålla våra 
 system säkra och har ett starkt skydd mot de hot som 
finns. Men viss skadlig epost kommer alltid att slinka 
 igenom även de bästa av skydd. 

Därför är vi ”Svenska Spelare” lika viktiga som de system 
som ständigt jobbar i bakgrunden. De enskilda med
arbetarna behöver ha grundkoll på riskerna inom cyber
säkerhet för att ännu bättre kunna skydda företaget och 
indirekt våra kunder och leverantörer.

För att öka den generella kunskapen kring cybersäkerhet 
introducerades under året verktyget Hoxhunt. Program
met skickar med viss intervall simulerad, suspekt epost 
till medarbetarna på Svenska Spel. 

Med verktyget Hoxhunt tränas Svenska Spels medarbetare 
på att vara vaksamma och tänka cybersäkerhet.

Vi ser att vi kan bidra  
till bättre  arbetsförhållanden  

och minskade  negativa  
effekter på miljön.”

När medarbetaren tar emot ett suspekt mejl och undvi
ker att klicka på några länkar utan istället rapporterar det 
till Hoxhunt kommer en positiv respons och en förklaring 
till hur det specifika mejlet försökte luras. När vi lyckas 
identifiera ett simulerat mejlhot får vi poäng och klättrar 
på den interna topplistan. 

Det är ett lekfullt sätt att öka kunskapen. Genom att stän
digt vara på vår vakt och rapportera misstänkta mejl 
 tränas vi på ett enkelt, snabbt och roligt sätt till bättre 
cybersäkerhet. Tillsammans stärker vi vår mänskliga 
brandvägg!

Enskilda medarbetare  
behöver ha kunskap  om riskerna
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Vårt arbete mot matchfixning bär frukt

Äkta idrottsglädje förutsätter schysst spel på 
plan. Manipulerade matcher skadar idrotten 
och göder kriminalitet. Därför jobbar Svenska 
Spel så hårt för att motverka matchfixning.

Vi har gett politiken konkreta förslag på hur 
arbetet mot matchfixning kan bli mera effek-
tivt, säger Erika Svanström, Public Affairs.

Matchfixning – att genom  
hot eller mutor få idrottare att 
underprestera så att man kan 
vinna pengar på oväntade 
resultat – är ett reellt problem 
idag. 

Och det är ett problem för både idrotten 
och samhället. Både polisväsende och 
journalister vittnar om att kriminella nät
verk använder matchfixning som en 
 lukrativ sidoverksamhet. Att manipulera 

matcher ses som närmast riskfritt och kan 
därmed göda organiserad brottslighet 
med pengar.

Realtidsövervakar spel
Sedan många år tillbaka jobbar Svenska 
Spel hårt mot matchfixning. Vi realtids 
övervakar spel och stänger spelobjekt 
när vi misstänker oegentligheter. Vi har 
utbildat idrottare på både elit och junior
nivå om hur de ska agera när de blir kon
taktade av någon med tveksamma avsik
ter. Svenska Spel har också finansierat  
Riksidrottsförbundets digitala utbildning 
om matchfixning. 

Resultat av långsiktigt arbete
Men utöver det har vi utifrån vår långa 
erfarenhet gett politiken konkreta förslag 
på hur arbetet mot matchfixning kan 
bedrivas med större effektivitet. Nu 
 verkar det ge resultat. I juni 2022 kom 
regeringen med förslag på lagändringar 
för att lättare kunna komma åt match
fixarna. 

Det har varit ett stort problem att spel
bolagen inte fått dela personuppgifter 
med polis och myndigheter. Med reger
ingens förslag ökar möjligheterna för 
Svenska Spel och andra spelbolag att 
aktivt dela med sig av information till 
både polisen och idrottsförbunden.  
På det viset blir det lättare att utreda 
 mönster och föra ärenden till domstol. 

Dessutom ska spelbolag på begäran av 
Polismyndigheten omedelbart lämna ut 
alla uppgifter som behövs vid utredning 
om brott som en kund kan ha begått. 
 Tidigare har enskilda spelbolag inte alltid 
prioriterat stöd vid brottsutredningar så 
högt. Nu blir det ändring på det.

Regeringens förslag föreslås träda i kraft 
den 1 juli 2023.

Förord . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

FNs globala mål  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 Samhällsengagemang . . . . . . . . . . . 5

 Spelkoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 Medarbetare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 Miljö och klimat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

 Affärsansvar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Detta är Svenska Spel  . . . . . . . . . . . . . . 35

Affärsansvar33



Internationellt samarbete
För att skynda på arbetet med Agenda 2030 
och de globala hållbarhetsmålen krävs inter
nationellt samarbete. Svenska Spel har till
sammans med 60 andra nordiska företag del
tagit i Global Compact’s SDG Ambition 
 Accelerator. Det är ett program för att stötta 
de deltagande företag i att sätta mer ambiti
ösa företagsmål och kraftsamla för att snabb
are nå de satta målen. 

Av de 17 globala målen valde Svenska Spel  
att fokusera extra på mål 16 (Fredliga och inklu
derande samhällen). Vårt arbete har bestått i 
att tydliggöra bolagets omfattande arbete 
inom affärsansvar och antikorruption, frågor 
som är högt prioriterade i Svenska Spels verk
samhet.

Moralisk kompass hjälper 
medarbetarna
Alla medarbetare på Svenska Spel 
genomgår en utbildning i bolagets 
interna uppförandekod. Den fungerar 
som en moralisk ”kompass” för medarbe
tarna. Det kan handla om hur man bör 
agera om man får en gåva från en leveran
tör, vad som gäller vid representation av 
olika slag eller vad vi gör om en kollega 
gör något som strider mot vår policy. 

Vi har även en visselblåsarfunktion som 
hanteras av en extern leverantör där man 
anonymt kan anmäla eventuella oegent
ligheter.

Kundernas trygghet – en kärnfråga
Inom loppet av fem dagar genomförs lika många spel
transaktioner hos Svenska Spel som det görs transaktio
ner under en månad på Swish. Varje dag hanterar vi runt 
10 miljoner transaktioner. 

Det gör Svenska Spel till mer än ett spelbolag. Vi behö
ver lika mycket vara ett techbolag för att skydda såväl 
snabba och säkra transaktioner som kundernas integritet 
och personuppgifter. Det är också ett komplext arbete, 

då verksamheten omfattar såväl spel online som fysiska 
casinon och ombud.

Därför vidareutvecklar vi ständigt våra system för data
skydd och utbildar vår personal för att säkerställa korrekt 
hantering av personuppgifter. Parallellt säkrar vi våra 
transaktionssystem och ser till att vår ITsäkerhet är i 
toppklass. Den som spelar hos Svenska Spel ska känna 
sig trygg.

10 000 000
transaktioner hanteras av  
Svenska Spel varje dag.
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Svenska Spels syfte och affärsidé är  
att skapa hållbara spelupplevelser  
som bidrar till ett bättre Sverige. Våra  
tre affärsområden – Tur, Sport & Casino  
och Casino Cosmopol & Vegas –  
förenas i viljan att vara en förebild för  
hela  spelbranschen. Vi är och ska vara 
hela  Sveriges spelbolag!

2022 fyller Svenska Spel 25 år men vår historia är mycket 
längre än så. Företaget bildades genom en samman
slagning av Tipstjänst (grundat 1934) och Penninglotteriet 
(grundat 1898). 

Svenska Spel ägs av svenska staten och har sedan 2010 
tillfört statskassan över 40 miljarder kronor, pengar som 
kommit hela samhället till nytta. 

Klassiska spel
Genom vår över hundraåriga historia har vi försett 
svenska folket med klassiska spel som Triss och Stryk
tipset, Lotto och Oddset. Svenska Spel är dessutom 
 Sveriges största idrottssponsor och idrottens främsta 
partner. 

Vi är bland annat stolt huvudsponsor till både våra folk
kära fotbolls, hockey och skidlandslag och esport
landslaget. Men vi satsar årligen stort på bredd och 
ungdomsidrotten och på att fler svenskar ska komma i 
rörelse. Totalt bidrar vi varje år med ca 260 miljoner  kronor 
till svensk idrott.

Svenska Spel ägs av svenska staten och har bara sedan 2010 
tillfört statskassan över 40 miljarder kronor – det vill säga 
pengar som kommit hela samhället till nytta.

Upplevelser för 3 miljoner svenskar

Omtanke går först
Hos Svenska Spel vill vi ge våra kunder spelupplevelser 
som ger drömmar, spänning och glädje varje dag. Samti
digt utgår vår verksamhet alltid från omtanken om kun
den. Med hjälp av vår spelkollsteknologi fångar vi upp 
riskfyllt spelande och kan arbeta förebyggande för att 
motverka spelproblem. 

Svenska Spel har cirka 1 400 medarbetare och cirka 5 200 
ombud över hela landet. Tillsammans hjälps vi åt att varje 
år skapa spelupplevelser för cirka 3 miljoner svenskar. 

Varje dag hanterar Svenska Spel runt 10 miljoner transak
tioner. Man skulle kunna säga att vi dagligen får förtroen
det att förvalta 10 miljoner drömmar.
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Vår Spelplan 
Hållbarhetsarbetet på Svenska Spel 2022 
Produktion: Svenska Spel 
© Svenska Spel 2022

Kontakt 
Svenska Spels kundservice 
Öppet alla dagar dygnet runt 
Telefon 077011 11 11 (lokalsamtalskostnad) 
svenskaspel.se 
Postadress: Svenska Spel, 
Kundservice, 621 80 Visby 
kundservice@svenskaspel.se

Sedan 2015 har Svenska Spel engagerat sig i FN 
Global Compacts initiativ för företagsansvar och 
dess principer inom områdena mänskliga rättig
heter, arbete, miljö och antikorruption. Trycksak

3041 0417

SVANENMÄRKT
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